
Diplomová práce se zabývá problematikou intenzívní péče o pacienty s kraniocerebrálním poraněním,
které se podílí na vysoké mortalitě a morbiditě velké části nemocných s traumaty. Teoretická část
diplomové práce se zabývá stručně anatomií a fyziologií hlavy, podrobněji pak druhy poranění, jejich
příznaky, diagnostikou a léčbou.
Empirická část diplomové práce je zpracována formou kazuistiky a je zaměřena na specifika v
ošetřování pacientů s tímto druhem poranění v intenzívní péči. Ke zpracování kazuistiky byl vybrán
mladý muţ po dopravní nehodě, při které utrpěl velmi váţné kraniocerebrální poranění. Je sledována celá
hospitalizace od příjmu do propuštění z resuscitačního oddělení. Podrobněji je zpracován desátý den
hospitalizace.


